
   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

AO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO 

 

ANEXO III – DECLARAÇÃO DE PROPOSTA ECONÔMICA 

A empresa BAUER COMERCIO E LICITACOES, portador do CNPJ N° 

45.740.175/0001-73, com sede na Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - 

Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC. por intermédio do seu 

representante legal o Sr MATHEUS MARINHO BAUER portador(a) do 

Documento de Identidade 1083935807 /SSP RS e do CPF nº 031.782.330-24, 

DECLARA para fins de participação no Pregão Eletrônico Nº 029/2025, que 

sua proposta comercial compreende a integralidade dos custos para 

atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição 

Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções 

coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes 

na data de entrega das propostas, conforme disposto no § 1º art. 63º da 

Lei nº 14.133, de 1 de abril de 2021 

 

São José/SC, 21 de julho de 2025 

 

 

 

 

MATHEUS MARINHO BAUER 

Responsável Legal 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

AO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO 

 

 

ANEXO IV – DECLARAÇÃO DE ENQUADRAMENTO DE ME/EPP 

A empresa BAUER COMERCIO E LICITACOES, inscrita no CNPJ nº 

45.740.175/0001-73, por intermédio de seu representante legal o Sr. 

MATHEUS MARINHO BAUER, portador da Carteira de Identidade nº 

1083935807 e o CPF nº 031.782.330-24, DECLARA, para fins legais, sob as 

penas da lei, de que cumpre os requisitos legais para a sua qualificação 

como microempresa ou empresa de pequeno porte nas condições do 

Estatuto Nacional da Microempresa e da Empresa de Pequeno Porte, 

instituído pela Lei Complementar nº. 123, de 14 de dezembro de 2006, em 

especial quanto ao seu art. 3º; que está apta a usufruir do tratamento 

favorecido estabelecido nos art. 42 a 49 da referida Lei Complementar e 

que não se enquadra nas situações relacionadas no §4º do art. 3º da 

citada Lei Complementar. 

 

São José/SC, 21 de julho de 2025 

 

 

 

 

MATHEUS MARINHO BAUER 

Responsável Legal 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

AO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO 

 

ANEXO V – DECLARAÇÃO DE PLENO CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE 

HABILITAÇÃO 

A empresa BAUER COMERCIO E LICITACOES, portador do CNPJ N° 

45.740.175/0001-73, com sede na Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - 

Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC. Por intermédio de seu 

representante legal, infra-assinado, para cumprimento do previsto no 

inciso I do artigo 63.º da Lei n.º 14.133/2021, DECLARA expressamente que 

cumpre plenamente os requisitos de habilitação exigidos para 

participação na Pregão Eletrônico nº 029/2025. 

 

 

 

São José/SC, 21 de julho de 2025 

 

 

 

 

MATHEUS MARINHO BAUER 

Responsável Legal 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

AO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO 

 

ANEXO VI – DECLARAÇÃO CONJUNTA - “HABILITAÇÃO” 

A empresa BAUER COMERCIO E LICITACOES, com sede na Rua Cândido 

Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC, 

CNPJ 45.740.175/0001-73, através do seu representante legal o Sr. 

MATHEUS MARINHO BAUER, RG 1083935807, CPF nº 031.782.330-24, 

DECLARA sob as penas da lei que:  

a) Está em situação regular perante o Ministério do Trabalho e Previdência 

no que se refere a observância do disposto no inciso XXXIII do artigo 7.º da 

Constituição Federal, no tocante a observância quanto à proibição de 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de 

qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de 

aprendiz, a partir de quatorze anos  

b) Não se enquadra em nenhuma das vedações de participação na 

licitação.  

c) Atende às normas de saúde e segurança do trabalho, nos termos do 

parágrafo único do artigo 117 da Constituição Estadual.  

d) Na qualidade de proponente do procedimento licitatório supra, 

instaurado pelo Município de Capão Bonito/SP, não possui em seu quadro 

societário Servidor Público municipal da ativa.  

e) Que os serviços são prestados por empresas que comprovam 

cumprimento de reserva de cargos prevista em lei para pessoa com 

deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que atendem às 

regras de acessibilidade previstas na legislação, conforme disposto no art. 

63, IV da Lei nº 14.133, de 01 de abril de 2021. 

 

 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

São José/SC, 21 de julho de 2025 

 

 

 

 

MATHEUS MARINHO BAUER 

Responsável Legal 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2025 

AO MUNICIPIO DE CAPAO BONITO 

 

DECLARAÇÃO UNIFICADA 

A empresa BAUER COMERCIO E LICITACOES, com sede na Rua Cândido 

Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC, 

CNPJ 45.740.175/0001-73, através do seu representante legal o Sr. 

MATHEUS MARINHO BAUER, RG 1083935807, CPF nº 031.782.330-24, 

DECLARA sob as penas da lei que:  

Dados da empresa: 

Razão social: BAUER COMERCIO E LICITACOES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 

Endereço: Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de 

Florianópolis, São José/SC 

CEP 88.111-110 

Telefone: (48) 99151-1154 

Telefone 2: (48) 99205-5546 

Email: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

Inscrição estadual: 261986082 

 

Dados do representante legal participante da sessão de licitação: 

Nome: MATHEUS MARINHO BAUER 

Data de nasc: 15/09/1993 

RG: 1083935807 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br
mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

CPF: 031.782.330-24 

Endereço: Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de 

Florianópolis, São José/SC 

CEP 88.111-110 

 

Telefone: (48) 99151-1154 

Telefone 2: (48) 99205-5546 

Email: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

 

Dados do representante legal que assinará o contrato ou a Ata de registro 

de preços: 

Nome: MATHEUS MARINHO BAUER 

Data de nasc: 15/09/1993 

RG: 1083935807 

CPF: 031.782.330-24 

Endereço: Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de 

Florianópolis, São José/SC 

CEP 88.111-110 

 

Telefone: (48) 99151-1154 

Telefone 2: (48) 99205-5546 

Email: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

 

Endereço e contato para envio do contrato para assinatura: 

Nome/Setor Responsavel: Matheus Marinho Bauer/Diretor 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br
mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br
mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br


   
BAUER COMÉRCIO E LICITAÇÕES 

CNPJ: 45.740.175/0001-73 
 Contato: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

(48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação) 

 

Endereço: Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de 

Florianópolis, São José/SC 

CEP 88.111-110 

 

Telefone: (48) 99151-1154 

Telefone 2: (48) 99205-5546 

Email: licitacoes@marinhocomercio.com.br 

Dados bancário para pagamento: 

Banco: 001 – Banco do Brasil 

Agência: 778-1 

Conta: 35305-1 

Pix 45740175000173 

Quadro societário: 

Nome: Matheus Marinho Bauer 

CPF: 031.782.330-24 

 

São José/SC, 21 de julho de 2025 

 

 

 

 

MATHEUS MARINHO BAUER 

Responsável Legal 

 

mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br
mailto:licitacoes@marinhocomercio.com.br

		2025-07-21T10:10:15-0300
	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA:45740175000173


		2025-07-21T10:10:35-0300
	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA:45740175000173


		2025-07-21T10:10:57-0300
	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA:45740175000173


		2025-07-21T10:27:43-0300
	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA:45740175000173


		2025-07-21T10:30:04-0300
	BAUER COMERCIO E LICITACOES LTDA:45740175000173




